2023年５月19日

各  位

会 社 名 株式会社 フジシールインターナショナル

代 表 者 名 代表執行役社長 CEO 岡崎 成子

 （コード番号 ７８６４  東証プライム）

問 合 せ 先 執行役 財務担当 CFO 矢田 彰一

 （ＴＥＬ ０６－６３５０－１０８０）

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2023 年３月 31 日を基準日とする剰余金の配当を行うこと

を決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

 なお、当社は、会社法第 459 条第１項に基づき、剰余金の配当等を取締役会の決議によって行うこ

とができる旨を定款に定めております。

記

１．配当の内容

 期末配当金(決定額)
直近の期末配当金予想

（2023 年２月９日公表）

前期実績

（2022 年３月期）

基 準 日 2023 年３月 31 日 同左 2022 年３月 31 日

１株当たり配当金 18 円 00 銭 同左 18 円 00 銭

配当金総額 985 百万円 － 985 百万円

効力発生日 2023 年６月５日 － 2022 年６月６日

配 当原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

当社は、2022年３月期を初年度とする新中期経営計画において、パッケージングを通じ、すべての

人が笑顔で安心して暮らせる循環型社会・持続的社会の実現に貢献し、企業価値を高めることを目指

しております。株主の皆様への各期の連結業績に応じた利益還元を行うことと同時に、利益還元を継

続的に大きくし続けることが、経営の最重要課題と位置付けております。利益配当につきましては、

１株当たり配当額の安定的かつ継続的な増加を目指すとともに、連結配当性向20～25％を目標として

おります。

2023年３月期は、原材料価格等の高騰の継続や欧米でのインフレ加速に伴い、当社グループを取り

巻く経営環境は引き続き厳しい状態となりましたが、連結子会社であるFuji Seal Switzerland AG

の解散及び清算決議に伴う税効果を認識した結果、当期純利益は2022年５月11日公表の業績予想を上

回る水準で着地いたしました。

2023年３月期における期末配当金につきましては、利益配分に関する安定的な配当方針を考慮し、

当期業績を勘案の上、１株当たり18円とさせていただきました。これにより中間配当金（１株当たり

17円）を加えました2023年３月期の年間配当金は１株当たり35円となり、連結配当性向は27.9％とな

ります。

なお、期末配当金の支払開始日は、2023年６月５日とさせていただきます。

（参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金

基準日 第２四半期末 期 末 合 計

当期実績(2023 年３月期) 17 円 00 銭 18 円 00 銭 35 円 00 銭

前期実績(2022 年３月期) 17 円 00 銭 18 円 00 銭 35 円 00 銭

以 上